
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 45 DEL 20-07-2021

OGGETTO: Fondo per le politiche della famiglia anno 2021 - Erogazione contributo alla
Associazione Vesta per realizzazione centro estivo anno 2021e determinazioni.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  venti del mese di luglio, alle ore 12:40, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE ASSENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 272

Pubblicato dal 29-07-2021

Al 13-08-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: Fondo per le politiche della famiglia anno 2021 - Erogazione contributo alla
Associazione Vesta per realizzazione centro estivo anno 2021 e
determinazioni.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 45 del 20-07-2021 1

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che la conferenza straordinaria del 24 giugno ha dato il via libera al Decreto del-
Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia di riparto dei 135 milioni del fondo per le
Politiche della famiglia, incrementato per il 2021 con il D.L. n.  73/21 (c.d. Sostegni bis),
assegnati direttamente ai Comuni, per iniziative di potenziamento dei centri estivi, dei servizi
socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati ai minori
(0/17 anni) nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2021;
Considerato che al Comune di Castel Sant’Angelo è stato destinato, per iniziative di-
potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione
educativa e ricreativa destinati ai minori (0/17 anni), il contributo di € 1.968,68;
Viste le “Linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e-
ricreative, volte al benessere dei minori durante l’emergenza Covid-19”, pubblicate dal
Dipartimento per le politiche della famiglia con il decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 17 maggio 2020 e aggiornate al 21 maggio 2021;
Vista la proposta progettuale denominata “Giochiamo e impariamo con Vesta”, rimessa-
dall’Associazione Vesta A.P.S., C.F. 90082180572, con sede a Castel Sant’Angelo (RI) in Via
Capezzillo n. 6, e acclarata al protocollo dell’Ente al n. 3701 in data 19/07/2021, per la
realizzazione del servizio socio educativo ricreativo e didattico per bambini dai 6 ai 12 anni da
realizzarsi nei giorni del lunedì e del venerdì, nel periodo 02/08/2021 – 27/08/2021, presso l’ex
asilo comunale di Vasche, sito in Via dei Laghi, con una previsione di spesa pari ad € 1.435,00;
Preso atto che la programmazione ideata prevede la realizzazione di laboratori creativi, attività-
di lettura, intrattenimento artistico e creativo nonché di ripasso scolastico per i più grandi,
assistita dalla presenza di educatrici esperte;
Ritenuta la proposta progettuale di cui trattasi meritevole di accoglimento;-
Ritenuto, altresì, di dover destinare la restante somma di € 533,68 all’acquisto di beni con-
funzione strumentale rispetto agli interventi da realizzare per il potenziamento delle attività del
centro estivo;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000;-
Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri;-

DELIBERA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di prendere atto del contributo di € 1.968,68 a valere sul fondo per le Politiche della famiglia2.
assegnato al Comune di Castel Sant’Angelo per la realizzazione di iniziative di potenziamento
dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e
ricreativa destinati ai minori (0/17 anni) nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2021;
Di destinare il contributo di € 1.435,00 in favore dell’Associazione Vesta A.P.S., C.F.3.
90082180572, con sede a Castel Sant’Angelo (RI) in Via Capezzillo n. 6, per la realizzazione
della proposta progettuale denominata “Giochiamo e impariamo con Vesta”, acclarata al
protocollo dell’Ente al n. 3701 in data 19/07/2021, consistente nella realizzazione di un servizio
socio educativo ricreativo e didattico per bambini dai 6 ai 12 anni da realizzarsi nei giorni del
lunedì e del venerdì, nel periodo 02/08/2021 – 27/08/2021, presso l’ex asilo comunale di
Vasche, sito in Via dei Laghi;
Di disporre che l’Associazione Vesta A.P.S., a conclusione delle attività previste, presenti al4.
Comune il rendiconto delle spese sostenute;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 45 del 20-07-2021 2

Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento;5.
Di destinare la restante somma di € 533,68 all’acquisto di beni con funzione strumentale rispetto6.
agli interventi da realizzare per il potenziamento delle attività del centro estivo, dando mandato
al Responsabile del 1° Settore di provvedere per quanto di competenza, adottando i
provvedimenti e gli atti necessari;
Di imputare la somma di € 1.968,68 al cap. 1348/0, codice di bilancio 12.01-1.04.04.01.001, del7.
corrente bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 7 del 30/04/2021;
Di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa;8.
Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente9.
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n° 267/00 sull’ordinamento degli Enti
Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 20-07-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 20-07-2021

F.to  Manuela De Alfieri

 Manuela De Alfieri
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 45 del 20-07-2021 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Fondo per le politiche della famiglia anno 2021 -
Erogazione contributo alla Associazione Vesta per realizzazione centro estivo anno 2021e
determinazioni..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 20-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 29-07-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 29-07-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 20-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 45 del 20-07-2021 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

